

Rohkem rõhku tulekaitsele

Kundas

Kunda elanikud tunnevad viimasel ajal põhjendatult kartust tulekahjude eest. Ei juleta kodust kauemaks ajaks ega kaugemale lahkuda. Juulikuus lõi äike Kunda linnas sisse mitmetesse elumajadesse ja kõrvalhoonetesse. Selle tagajärjel tekkisid kaks tulekahju, kolmanda tulekahju põhjustas hooletus. Inimestel hävinesid elukorterid ja varandused.

Äikese vastu tuleks end kaitsta piksevarraste abil. Neid võiks üles seada kollektiivselt, mitme maja peale. Siin peaksid nii materiaalsed kui ka organisatsioonilised abi andma linna täitevkomitee ja asutused. Kunda linna täitevkomitee peaks seda küsimust arutama ja võtma algatuse enda kätte.

Nõrgaks kohaks on Kunda linna tuletõrjel veepuudus. Kõige tublima väljaõppega ja ennastsalgav tuletõrjuja on veeta võimetu tule vastu. See ilmnes juulikuu tulekahjudel. Mootorprits pidi sõitma vee järele ja jätma tule sinnapaika. Esimesel tulekahjul tõid õnneks lähedased elanikud kodudest ämbrid kaasa ja takistasid veidi tuld, kandes mootorpritsi äraoleku ajal lähedastest kaevudest vett tulekoldele. Teisel tulekahjul sõitis appi «Rahu Tee» kolhoosi auto-veepaak, mis tunduvalt aitas kaasa tule kustutamisel.

Siit tuleb järeldada, et Kundasse peab muretsema kaks auto-veepaaki, mis vaheldumisi sõidaksid vee järele. Esialgu saaksid seda ülesannet täita ka tavalised veoautod, kui neile muretseda pealetõstetav kerge veepaak ja seada suurema tuletõrjekaevu juurde üles mootorpump. Selle organiseerimine ei tohiks olla raske ega ka seotud ülepeaasmatute kuldaga.

Paljudel majadel puuduvad ka tulekaitseredelikud ja muud hädavajalikud abinõud.

Ka elanikkond peaks kaasa aitama, nimelt tulekahjule lähemad elanikud peaksid ruttama ämbritega tulekahjupaigale, et sinna lähemast veekogust või kaevust vett kanda. Tulekahju algul, õigel ajal tulekoldesse visatud mõni ämbritäis vett võib vahel rohkem aidata kui levinud tule korral mootorprits. Selleks peaks igas perekonnas olema valmis pandud omanikunimega märgitud ämber, sest käest-kätte andmisel lähivad ämbrid segi. Ämbritega tulekustutamise tehnika elanikkonnale õpetamise peaks enda peale võtma tuletõrje. Selleks võiks ühisele õppusele kokku kutsuda igast majast mõned energilisemad kodanikud, kes õpetaksid saadud teadmised ja tehnilised oskused edasi oma maja elanikele.

Väga imelik on vaadata, kui inimesed massiliselt jälgivad tulekahju, kuid keegi ei märka abistada tuletõrjujaid (muidugi organiseeritult, et mitte tulekustutamise töid segada). Möödunud kuu esimesel tulekahjul jooksid ämbritega lähema kaevu ja põleva hoone vahet enamikus vanemad mehed, kuid 12—18 a. vanused poisid ja noormehed vaatasid pealt ega märganud vanemaid mehi, kes nõretasid higest, jooksvast ahelikust välja vahetada või vaheetappe moodustada. Iga kodanik peaks tulekahju korral kõhklematult astuma võitlusse tullega, kui tuletõrje vajab abi, kuid mitte liiga ligitükkiva pealtvaatajana segama tulekustutamise töid. Selliste pealtvaatajate eemalehoidmiseks peaks Kundas moodustatama tuletõrje korrapidajate salgad.

Ülaltoodud mõtted ei tohiks mitte jääda ainult paberile ja ettepanekuteks, vaid need peaksid leidma teed tegelikku ellu, ja mitte ainult Kundas, vaid ka mujal, kus see on vajalik. M. MAARIS